
Z Á P I S 
 

z jednání Koordinační rady Mikroregionu Šumava – západ 
 

Místo: Hraniční nádraží Bayerisch Eisenstein  
Datum a čas:  28. 7. 2016, 12:00 – 14:00 hod. 
Přítomni: Křovina, Vítovcová, Vostradovský, Hrazánková, Schubert, Málek, Veselý, 
Šnebergr, Tachovský 
Hosté: Ing. Tomáš Fiala – MMR ČR, Ing. Milan Voldřich – CRR Písek 
 
Program:          Zahájení 
                          Přeshraniční spolupráce – projekty 

     Prohlášení MŠZ 
       Různé 
                          Závěr 
 
Přeshraniční spolupráce  
 
Projekt Putování srdcem Evropy bez hranic: 

• Projekt byl schválen ke spolufinancování z Programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020. 
 

• Koordinační rada souhlasí s vyplacením odměny za úspěšné zpracování a 
podání projektu Ing. Jaroslavu Tachovskému ve smluvní výši 2% ze získané 
dotace pro Lead Partnera Mikroregion Šumava-západ. 
Pro: 7    Zdržel se: 1    Proti: 0 
 

• Starostové jednotlivých obcí berou na vědomí zapojení jednotlivých obcí do 
projektu a  jejich finanční účast. Výše finanční účasti obcí je nedílnou přílohou 
č.1 tohoto zápisu.   
 

• Informace Ing. Tomáše Fialy o kladném hodnocení projektu „Putování srdcem 
Evropy bez hranic“. Projekt bude představen veřejnosti. Akce proběhne 27. – 
28/9 2016. První část bude v hotelu Alpská vyhlídka na Bučině, druhá přímo 
v terénu v místě některých aktivit projektu. MŠZ, Obec Modrava, Obec Dlouhá 
Ves i bavorští partneři se této akce zúčastní a navrhnou Ing Fialovi místa 
vhodná pro prezentaci projektu v terénu. 
 

Prohlášení MŠZ  
Koordinační rada MŠZ souhlasí s „Prohlášením Mikroregionu Šumava-západ 
k dezinformační kampani“, které je nedílnou přílohou č.2 tohoto zápisu. 

 Pro: 7    Zdržel se: 1    Proti: 0 
 
Koordinační rada pověřuje koordinátora zasláním „Prohlášení Mikroregionu Šumava-
západ k dezinformační kampani“ řediteli Správy NPŠ a řediteli Bavorského 
národního parku. 
 
 
 



Různé: 
 

 
 
Zapsal: Ing. Tachovský 
 
 
 
 
 
Ing. Antonín Schubert                                                              Ing. Jaroslav Tachovský 
 



Vlastní aktivity v rámci MŠZ Podíl - Sklářská stezka A Podíl - Sklářská stezka B Dřevařská stezka - podíl Podíl - Informařní systém Podíl celkem Podíl %
Borová Lada 0,00 € 0,00 € 2 398,00 € 0,00 € 2 921,00 € 5 319,00 € 2,75%
Čachrov 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 921,00 € 2 921,00 € 1,51%
Dlouhá Ves 1 571,00 € 2 340,00 € 0,00 € 2 787,00 € 2 921,00 € 9 619,00 € 4,98%
Hamry 5 350,00 € 0,00 € 2 398,00 € 0,00 € 2 921,00 € 10 669,00 € 5,52%
Horská Kvilda 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 921,00 € 2 921,00 € 1,51%
Kašperské Hory 31 664,00 € 2 340,00 € 0,00 € 0,00 € 2 921,00 € 36 925,00 € 19,11%
Kvilda 0,00 € 0,00 € 2 398,00 € 0,00 € 2 921,00 € 5 319,00 € 2,75%
Modrava 0,00 € 2 340,00 € 2 398,00 € 2 787,00 € 2 921,00 € 10 446,00 € 5,40%
Prášily 0,00 € 0,00 € 2 398,00 € 0,00 € 2 921,00 € 5 319,00 € 2,75%
Rejštejn 0,00 € 2 340,00 € 0,00 € 2 787,00 € 2 921,00 € 8 048,00 € 4,16%
Srní 0,00 € 2 340,00 € 2 398,00 € 2 787,00 € 2 921,00 € 10 446,00 € 5,40%
Sušice 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 921,00 € 2 921,00 € 1,51%
Železná Ruda 77 144,00 € 0,00 € 2 398,00 € 0,00 € 2 921,00 € 82 463,00 € 42,65%
Celkem 115 729,00 € 11 700,00 € 16 786,00 € 11 148,00 € 37 973,00 € 193 336,00 € 100,00%

Podíly obcí



Prohlášení Mikroregionu Šumava-západ 
k dezinformační kampani 

 
 
My, níže podepsaní zástupci Mikroregionu Šumava-západ a starostové členských měst a 
obcí odsuzujeme a odmítáme lživou dezinformační kampaň, kterou se její tvůrci snaží 
vyvolat v české a bavorské veřejnosti dojem, že se představitelé Mikroregionu Šumava-
západ a starostové šumavských a pošumavských měst a obcí snaží zlikvidovat Národní 
park Šumava. 
  
K tomuto vydáváme následující prohlášení: 
 
Mikroregion Šumava – západ, založený v březnu 2001, sdružuje třináct šumavských a 
pošumavských měst a obcí. Společnými zájmem členů mikroregionu jsou ochrana 
životního prostředí, socioekonomická stabilita oblasti, záchrana a péče o kulturní 
dědictví, podpora rozvoje podnikání a v neposlední řadě díky 72 kilometrům společné 
hranice se Svobodným státem Bavorsko i rozvoj přeshraniční spolupráce.  
 
Mikroregion Šumava-západ a jeho členská města a obce vždy považovaly existenci 
Národního parku Šumava, po vzoru Národního parku Bavorský les, za významný 
regionální hospodářský faktor a významnou marketingovou značku, které dopomohou 
zajistit území bývalé železné opony, celospolečenskou rehabilitaci novou naději a nové 
příležitosti. Vždy existenci Národního parku podporovaly a podporují. 
 
Ani po celém čtvrtstoletí existence Národního parku Šumava nedokázaly vlády, 
ministerstva a další zodpovědné orgány státu a státní správy vytvořit a realizovat na 
tomto území jednotnou koncepci. S každým novým ministrem životního prostředí a 
s každým novým ředitelem Národního parku Šumava se mění politický názor na 
Šumavu a tím i odborná péče o šumavský park.   
 
To, co Mikroregion Šumava-západ a šumavská samospráva kritizují, je 
neprofesionalita, neodbornost, nekoncepčnost a politická nekorektnost, které se 
promítají jak do kvality života šumavského obyvatelstva a kvality péče o návštěvníky 
národního parku, tak i do kvality péče o přírodu a krajinu národního parku.  
 
V žádném případě nelze slučovat, či zaměňovat pojmy Národní park Šumava a Správa 
Národního parku Šumava. 
 
Mikroregion Šumava-západ a jeho členské obce se striktně ohrazují, aby oprávněná 
kritika Správy Národního parku Šumava byla lživě prezentována jako snaha o likvidaci 
Národního parku Šumava a snaha o zajištění udržitelného rozvoje byla prezentována 
jako snaha o prosazování developerských projektů na Šumavě.  
 
  
  
 
  


	Zápis 28.7.2016
	Příloha č.1 Podíly obcí
	List1

	Příloha č.2 Prohlášení MŠZ

